Отдел образования администрации Янтиковского района
Чувашской Республики

	П Р И К А З

	01 ноября 2019 г.

	№ 163

	с. Янтиково

О подготовке и проведении

муниципального этапа

всероссийской  олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 16.10.2019 № 1851 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»                     п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 11 ноября по 11 декабря 2019 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, на базе МБОУ «Янтиковская СОШ», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково, пр. Ленина, д. 22А, по информатике, ОБЖ (практическая часть), физической культуре (практическая часть), МБОУ ДО «ДЮЦ», находящегося по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково, пр. Ленина, д. 22 (все остальные предметы), с 10.00 часов согласно графику, утвержденному приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 16.10.2019 № 1851 (приложение № 1).

2. Утвердить:

состав оргкомитета и жюри по предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (приложение № 2);

количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (приложение № 3);

требования к организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по общеобразовательным предметам (приложение № 4).

3. Установить квоту победителей и призеров не более 25 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей не должно превышать 5 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, но не менее одного человека, при условии, если количество набранных баллов победителями составляет не менее 50% из максимально возможных, призерами составляет не менее 30% из максимально возможных.

4. Ответственность за подготовку учебных кабинетов для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2019-2020 учебном году возложить на директоров МБОУ ДО «ДЮЦ» Л.П. Гурину, МБОУ «Янтиковская СОШ» В.М. Кириллову.

5. Директорам школ обеспечить явку участников, членов жюри на муниципальный этап предметных олимпиад согласно графику.

6. Расходы на проездные, питание участников и руководителей команд муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году произвести за счет школ, проезд участников на республиканский этап всероссийской олимпиады школьников – за счет информационно-аналитического центра отдела образования администрации Янтиковского района.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации-

начальник отдела образования                                                  О.А. Ломоносов